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Spørgsmål 

I forbindelse med tidligere planer om at flytte Christianshavns Bibliotek 

til Papirøen har der været en proces omkring afklaring af flytning af 

bibliotek til andre bygninger i nærheden af Papirøen. Hvilke bygninger 

og/eller muligheder har forvaltningen været i dialog om? Og hvad er 

status på de muligheder? 

 

Svar 

Flytning af Christianshavns Bibliotek har indgået i forhandlingerne om 

både Budget 2018, Overførselssagen 2017/2018, Budget 2019 samt 

Budget 2020. Der er ikke afsat midler til formålet.  

 

Budget 2018 

Flytning af Christianshavns Bibliotek til Papirøen blev henvist af Kultur- 

og Fritidsudvalget til forhandlingerne om Budget 2018.  

 

Overførselssagen 2017/2018 

Flytning af Christianshavns Bibliotek til Papirøen med mulighed for 

samlokalisering med Fotografiska blev henvist af Kultur- og 

Fritidsudvalget til forhandlingerne om Overførselssagen 2017/2018.  

 

Budget 2019 

Flytning af Christianshavns Bibliotek til Kuglegården, der ligger lige ved 

siden af Papirøen, med henblik på samlokalisering med Fotografiska, 

blev henvist af Kultur- og Fritidsudvalget til forhandlingerne om Budget 

2019. Fotografiska meddelte juni 2018, at der ikke er mulighed for 

samlokalisering og derfor indgik denne model ikke i 

budgetforhandlingerne. Derfor indgik flytning af Christianshavns 
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Bibliotek til Papirøen (uden Fotografiska) i forhandlingerne om Budget 

2019.  

 

Budget 2020 

I Budget 2020 indgik en screeningsbevilling til at afsøge mulighederne 

for flytning af Christianshavns Bibliotek til nye lokaler i nærområdet.  
 

Muligheder i Kuglegården  

Det er blevet undersøgt, hvorvidt Christianshavns Bibliotek kan flytte til 

Kuglegården bl.a. i bygning 181 og 182. Seneste status er, at disse 

bygninger er udlejet. Ønsker man at undersøge mulighederne for at 

placere Christianshavns Bibliotek i Kuglegården, skal der derfor 

indledes en ny dialog med udlejer.  

 

Status er, at Fotografiska ikke etableres i Kuglegården. Kultur- og 

Fritidsforvaltningen er ikke aktuelt i dialog med Fotografiska om 

muligheder for samlokalisering.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Mette Touborg 

 

                                                             /Mads Kamp Hansen 


